
Uchwała Nr XVII/171/ 2004
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 24 marca 2004r.

w sprawie zamiaru przystąpienia Gminy Miejskiej Starogard Gdański do
Stowarzyszenia Miast Autostrady Bursztynowej.

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) – Rada Miejska
Starogardu Gdańskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Gmina  Miejska  Starogard  Gdański  wyraża  wolę  przystąpienia  do
Stowarzyszenia Miast Autostrady Bursztynowej z siedzibą w Gdyni.

§ 2

Upoważnia  się  Prezydenta  Miasta  Starogard  Gdański  do  reprezentowania
Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański  w  Stowarzyszeniu  Miast  Autostrady
Bursztynowej.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



Uzasadnienie

Nowe okoliczności i warunki realizacji inwestycji infrastrukturalnych w
Polsce,  przekonały  władze  samorządowe powiatów,  miast  i  gmin,  członków
Stowarzyszenia  Miast  Autostrady  Bursztynowej  z  siedzibą  w  Gdyni,  o
konieczności  reaktywowania  działalności  Stowarzyszenia,  zawieszonej  w
2000r.
Wznowienie prac Stowarzyszenia nastąpiło w listopadzie 2003r.
Na  potrzebę  ścisłej  współpracy,  na  rzecz  budowy  autostrady  A-1,  zwracali
uwagę  wszyscy przedstawiciele  samorządów uczestniczący  w konferencji  w
dniu 14 listopada 2003r. w Urzędzie Miasta w Gdyni.
Podejmowane działania na rzecz budowy autostrady A-1 doprowadzić mają do
usunięcia  najpoważniejszego argumentu sceptyków, o nie  dość  intensywnym
natężeniu  ruchu  drogowego  z  północy  na  południe  kraju  i  odwrotnie  i
podpisania decyzji o rozpoczęciu inwestycji.
Poza silnym lobby, które istotnie wzmacniają pomorskie media, niezbędna jest
także  inicjatywa  skutecznej  współpracy  samorządów  położonych  w  strefie
oddziaływania przyszłej autostrady.
Jest  oczywiste,  że  gminy  współpracujące  w  ramach  Stowarzyszenia  Miast
Autostrady  Bursztynowej,  będą  głównymi  beneficjantami  tejże  trasy
komunikacyjnej.
Dlatego  niezbędne  jest,  aby  Gmina  Miejska  Starogard  Gdański  nie
zaprzepaściła  tej  szansy  znajdując  się  w bezpośrednim pasie  oddziaływania
autostrady.  Jest  to  dla  naszego miasta duża szansa  pozyskania  dodatkowych
środków finansowych na poprawę parametrów infrastrukturalnych oraz wzrost
atrakcyjności  gospodarczej,  jak  i  inwestycyjnej,  w  czym  należy  pokładać
nadzieję na możliwość tworzenia nowych miejsc pracy.
Dlatego  zasadną  jest  w tym momencie przychylność  Rady Miejskiej,  co  do
wyrażenia zgody na aktywne uczestnictwo Gminy Miejskiej Starogard Gdański
w pracach Stowarzyszenia Miast Autostrady Bursztynowej. 


